
 

Stránka 1 z 2 

 

Etický kodex ELMEP s.r.o. pro dodavatele 

 

Tento Etický kodex definuje základní požadavky kladené na dodavatele společnosti ELMEP s.r.o. a 

týká se jejich odpovědnosti vůči zainteresovaným stranám a životnímu prostředí.  
 

Dodavatel tímto prohlašuje, že bude dbát a dodržovat následující pravidla: 
 

Soulad s právními předpisy 

 Bude dodržovat zákony a předpisy příslušných právních systémů.  

Lidská práva a pracovní postupy  
 Bude dbát, aby bylo zajištěno respektování všech mezinárodně vyhlášených lidských práv 

tím, že se zabrání vzniku a spoluúčasti na jakémkoli porušování lidských práv.  

 Bude věnovat zvýšenou pozornost zajištění dodržování lidských práv zvláště zranitelných 
jedinců, jako jsou ženy, děti nebo migranti. 

Zákaz nucené práce 

 Nebude využívat ani přispívat k otroctví, nevolnictví, nucené nebo povinné práci a 
obchodování s lidmi.  

Zákaz dětské práce  
 Nebude zaměstnávat žádné pracovníky mladší 15 let. 
 Nebude přidělovat pracovníkům mladším 18 let žádnou nebezpečnou práci. 

Respekt k zaměstnancům 

 Bude podporovat rovné příležitosti a zacházení se zaměstnanci bez ohledu na barvu pleti, 
rasu, národnost, etnický původ, politickou příslušnost, sociální zázemí, postižení, pohlaví, 
sexuální identitu a orientaci, rodinný stav, náboženské přesvědčení nebo věk. 

 Odmítne tolerovat jakékoli nepřijatelné zacházení s jednotlivci, jako je duševní násilí, 
sexuální obtěžování nebo diskriminace včetně gest, jazyka a fyzického kontaktu, tedy 
sexuálního, nátlakového, vyhrožování, týrání nebo vykořisťování.  

Pracovní doba, mzdy a benefity pro zaměstnance 

 Bude uznávat zákonná práva pracovníků zakládat nebo vstupovat do stávajících odborů a 
zapojovat se do kolektivního vyjednávání. Nebude zvýhodňovat ani upřednostňovat členy 
zaměstnaneckých organizací nebo odborů. 

 Bude dodržovat všechny platné předpisy o pracovní době. 
 Bude platit spravedlivou mzdu za práci a dodržovat všechny platné zákony o mzdách a 

náhradách. 

Zdraví a bezpečnost zaměstnanců  
 Bude jednat v souladu s platnými zákonnými a mezinárodními předpisy týkajícími se 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 Bude poskytovat bezpečné pracovní podmínky.  
 Bude poskytovat školení, aby zajistil, že zaměstnanci budou vzděláváni v otázkách zdraví a 

bezpečnosti. 
 Vytvoří přiměřený systém řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 



 

Stránka 2 z 2 

 

Oznamování stížností 
 Poskytne svým zaměstnancům přístup k chráněnému mechanismu, aby mohli hlásit možná 

porušení zásad tohoto Kodexu chování. 

Ochrana životního prostředí  
 Bude jednat v souladu s platnými zákonnými a mezinárodními předpisy týkajícími se 

životního prostředí.  
 Bude minimalizovat znečištění životního prostředí a provádět neustálé zlepšování ochrany 

životního prostředí.  
 Vytvoří přiměřený systém environmentálního managementu. 

Spravedlivé provozní postupy  
 Nebude tolerovat žádnou formu korupce nebo úplatkářství a nezapojí se přímo ani nepřímo 

do jakékoli formy korupce nebo úplatkářství a neposkytne, nenabídne ani neslíbí nic 
hodnotného vládnímu úředníkovi nebo protistraně v soukromém sektoru za účelem ovlivnění 
úředního jednání nebo získání nepatřičné výhody.  

 Bude jednat v souladu s národními a mezinárodními zákony o hospodářské soutěži a nebude 
se podílet se na určování cen, přidělování trhů nebo zákazníků, rozdělování trhu nebo 
manipulace s nabídkami s konkurenty.  

 Bude respektovat práva duševního vlastnictví ostatních.  
 Vyhne se střetu zájmů, které mohou ovlivnit obchodní vztahy se společnostní ELMEP s.r.o. a 

zamezí tomu, aby se objevily. 
 Přímo ani nepřímo neumožní praní špinavých peněz nebo financování terorismu. 
 Bude zpracovávat osobní údaje důvěrně a zodpovědně.  
 Bude respektovat soukromí každého a zajistí, aby osobní údaje byly účinně chráněny a 

používány pouze pro legitimní účely. 
 Zavazuje se, že ve své organizaci vytvoří adekvátní rámec řízení kybernetické bezpečnosti na 

základě osvědčených průmyslových postupů, aby byla zajištěna důvěrnost, autenticita, 
integrita a dostupnost dat, procesů, produktů, systémů a služeb.  

 Bude dodržovat platné předpisy pro kontrolu vývozu a celní předpisy. 

Odpovědné získávání minerálů  
 Vyvine přiměřené úsilí k tomu, aby ve svých produktech nepoužíval suroviny, které pocházejí 

z oblastí zasažených konflikty a vysoce rizikových oblastí a nebude přispívat k porušování 
lidských práv, korupci, financování ozbrojených skupin nebo podobným negativním 
aktivitám. 

Dodavatelský řetězec  
 Vynaloží přiměřené úsilí k tomu, aby jeho dodavatelé dodržovali zásady tohoto Etického 

kodexu. 

 Bude dodržovat zásady nediskriminace při výběru dodavatelů a zacházení s nimi. 


